
 

全実協 30 第 33 号 

平成 30 年 10 月 4 日 

 

一般財団法人全国大学実務教育協会 

会員校代表者 様 

一般財団法人全国大学実務教育協会 

代表理事・会長 森脇 道子 

〔公印省略〕  

 

平成 30年度実務教育優秀教員の推薦について（ご依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素から格別のご高配を賜わり深く感謝申し上げます。 

さて、資格認定関連科目を担当する教員の表彰制度は、本協会が大学（短期大学を含

む。以下同じ。）において、時代の要請に応える実務教育の普及と向上を目指すうえで

基本的に重要である教員の教育（授業）能力を向上させる取り組みの促進を願って平成

15年度に設立され、これまで 83名に対し「実務教育優秀教員」表彰をして参りました。 

つきましては、同封の「実務教育優秀教員表彰に関する規程」（以下「本規程」とい

う。）にもとづき下記により会員校から「実務教育優秀教員」の推薦を受付けます。 

会員校におかれましては、この表彰制度制定の趣旨をご理解くださり、推薦をいただ

きますようなにとぞよろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴学の益々のご発展を祈念申し上げます。         敬具 

 

記 

 

1．実務教育優秀教員の推薦 本協会が認定する資格関連の科目を担当する専任教員

のなかから各年度 1名。（「本規程」第 3条） 

2．推薦の要件 「本規程」第 4条による。 

3．推薦の受付 平成 30年 11月 15日（木）～12月 17日（月）（必着） 

（「本規程」第 6条 1項） 

4．提出書類 ・大学学長の推薦事由書 

・被推薦教員の略歴 

※書留等の配達記録が残るものでお送りください。 

5．表彰状及び副賞の交付日付等 平成 31年 3月 31日（「本規程」第 7条） 

（表彰状及び副賞の送付は平成 31 年 4 月中旬となり

ます。また、表彰状は額付きです。） 

6．被表彰者の公表 ・本協会ホームページ 

（氏名、所属大学、所属学部又は学科及び表彰対象科

目等。） （「本規程」第 8条） 

・会報 

 



 

 

 

 

 

おって、本依頼状の添付書類は次のとおりです。（本協会のホームページに掲載して

いますので、ご活用下さい。） 

 

・ 優秀教員表彰に関する規程 

・ 優秀教員推薦事由書（様式 11-1） 

・ 被推薦教員履歴書（様式 11-2） 
 
   
 

  

将来有望な若手や、永年の功績により特別に教育成果の上がった者等の

推薦をお待ちしております。 

 

以上 


